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Sag nr. 1 – Godkendelse af referat 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Godkendelse af referat 
 

Sagsfremstilling  
 

HB har afholdt møde den 28. marts 

Bilag 
 

Bilag 1.1 HB referat 28-03-2023 endelig 

Indstilling Referat godkendes af HB  
 

HB´s beslutning Godkendt. HB får link efter hvert møde til referat og bilag til det afholdte møde 
 

              

Sag nr. 2 – Godkendelse af dagsorden 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Dagsordenen godkendes. 
 

Indstilling Dagsordenen godkendes af HB 
 

HB´s beslutning Godkendt. Fremover laves der selvstændige orienteringspunkter for sekretariatet, 
HB/udvalg og DRC.  
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 3 – Status økonomi 
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Status økonomi 
 

Sagsfremstilling 1. Der gives en mundtlig status på økonomien på mødet. 
 

2. Desuden skal HB forhold sig til restafregning af DM i ergometer jf. bilag 3.1. 
sagen blev behandlet på forrige FU-møde.  

 

Bilag Bilag 3.1 DM 2023 ergometer (lukket) 
 

Indstilling Økonomistatus tages til efterretning og afregning vedr. DM behandles 
 

HB´s beslutning Status givet. ST og BJ har statusmøde 22. maj og giver HB orientering herefter. 
Perioderegnskab medsendes orienteringen.  
Restbeløb i forbindelse med DM overføres til arrangøren. 
 

 

 

Sag nr. 4 – Crowd-funding og materiale til fondsansøgninger  
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Brug af crowd-funding og støtte til fondsansøgninger 
 

Sagsfremstilling ST har ønsket en drøftelse af følgende to punkter: 
 

• HB’s indstillling til at benytte crowd-funding 

• Drøftelse af, om vi skal bruge ressourcer til at have en eksempelsamling i 
sekretariatet om fondsansøgninger fra klubber. Der er ikke tale om, at 
sekretariatet skal yde assistance ifm. ansøgninger, kun at klubber skal 
kunne hente inspiration fra andre klubbers ansøgninger og bevillinger 

 
Sekretariatet har en liste over relevante fonde, som er vedhæftet i bilag 4.2 og der 
kommer løbende spørgsmål fra klubberne om råd til, hvilke fonde der er relevante.  
 

Bilag Bilag 4.1 Crowdfunding 
Bilag 4.2 Fonde_2021-2022_projektstøtte 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Vedr. crowd funding henvises til gavegiroordningen. Vidensdeling og hjælp til 
klubberne omkring fondsansøgninger skal prioriteres og der kan overvejes et 
netværk for klubber, der arbejder med ansøgninger. Eksempelsamling laves ikke.  
 



Sag nr. 5 – Vedtagelse af kommissorie for regattaudvalg og medl. til udvalg 

Fremlæggelse: LM  

 

Tema Vedtagelse af kommissorie for regattaudvalget og udpegning af medlemmer til 
udvalg.  
 

Sagsfremstilling Vedhæftet er udkast til kommissorie for regattaudvalget til godkendelse.  
 
Der indstilles følgende medlemmer til paraudviklingsudvalget:  

Formand: Mai-Britt Bille (Køge roklub) 
Medlem: Lene Skov van der Keur (på båden i Beijing) -Holte roklub og 
breddeudvalgsformand i ParaSport.DK) Bertha Flensborg (Para landsholdsroer 
indtil 2016, nu Kolding Roklub og Lotte Madsen 

Flemming Gauer Indstilles som ny formand for dommerudvalget. Desuden består 
dommerudvalget af Lars Christoffersen, Københavns Roklub, Cathrine Lysdal 
Andersen, Bagsværd Roklub og Rene Mejer Andersen, Sorø Roklub. 

 

Bilag Bilag 5.1 Kommissorie-Regattaudvalget-10052023 (lukket) 
 

Indstilling HB vedtager kommissorie samt godkender medlemmer til 
pararoningsudviklingsudvalget 
 

HB´s beslutning Kommissorie godkendt med bemærkninger. CS, LM og BJ laver endelig tilretning.  
Medlemmer til paraudviklingsudvalget godkendt.  
Flemming Gauer godkendt som formand for dommerudvalget 
 

 

Sag nr. 6 – Afvikling af ergometerstævner 
Fremlæggelse: BJ  

 

Tema Fremtidig afvikling af ergometerstævner 
 

Sagsfremstilling HB bør forholde sig til den fremtidige afvikling af ergometerstævner herunder 
afvikling af DM i ergometer for 2024 og frem. 
 
Ergometerstævner (online afvikling) 
 
Vedrørende mesterskaberne er der en udfordring med at der fremover kan mangle 
mandskab til at afvikle dem og at forbundet bruger en forholdsmæssig stor 
arbejdsmængde på at hjælpe med afviklingen. De har de senere år været afviklet 
som online mesterskaber, hvilket har givet flere deltagere end ved de tidligere 
fysiske stævner. Online afvikling anbefales fortsat men det kan overvejes om det 
fremover, efter dialog med de involverede klubber, skal overgå til at være et rent 
forbundsanliggende.  



Ergometerstævner består af Sjællands Mesterskaber, Jyske Mesterskaber, Fynske 
Mesterskaber. Desuden DFfR mesterskabsturnering og Nordisk Open. 
 
DM-ergometer – fysisk afvikling 
 
DM er et forbundsmesterskab der i mange år har været varetaget af Bagsværd 
Roklub.  
  
Stævnet har seneste været afviklet som rent fysisk stævne. I 2022 var det en 
kombination af online og fysisk deltagelse. Det anbefales at det fremover afvikles 
som rent fysisk stævne. Bagsværd roklub har allerede indsendt ansøgning for næste 
år. Vælger HB at det skal udbydes, så andre klubber kan byde er der vedhæfte 
udkast til en kontrakt. Det skal dog særligt overvejes hvilke kriterier, der i givet fald 
skal udvælges efter, så forbundet sikrer sig at en klub eller flere klubber i forening 
kan løfte opgaven.  
 

Bilag Bilag 6.1 Regattaaftale Danmarksmesterskab 2024 udkast (lukket) 
Bilag 6.2 Økonomi ergometerstævner (lukket) 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Ergometerstævner skal fortsat være lokalt forankret med understøttelse fra 
sekretariatet. 
DM i ergometer udbydes, hvor alle klubber er velkomne til at indsende bud. 
Grundlaget for økonomi vil være 70/30 fordeling af udgifter og indtægter mellem 
klub og forbund. Frist for bud er den 15. august og tildeling for 2024 besluttes af HB 
den 22. august. Kontrakt og kriterier tilrettes. Udbudsmaterialet vil indeholde 
kriterier og udkast til kontrakt. Alle interesserede klubber skal søge på baggrund af 
disse kriterier for at komme i betragtning til DM 2024.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 7 – Kortbane DM – plan for afvikling 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema DM afvikling drøftes 
 

Sagsfremstilling DM afholdes i år i Sorø. Der har været dialog med arrangør om især de praktiske 
forhold omkring målområdet mm. se bilag 7.1  
 
 

Bilag Bilag 7.1 Mail vedr. fysisk forhold - Sorø Sø maj 2023 (lukket) 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Plan for afvikling drøftes når oplæg fra regattaudvalgets oplæg er klart.  
Opbakning til lån af pontonner til Sorø og i samråd med Sorø Roklub opfordres til et 
brev til kommunen vedr. udfordringer med medaljebroen.  
 

 

 

Sag nr. 8 – Uddeling fra Fonden til Rosportens Fremme 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Behandling af ansøgninger. 
 

Sagsfremstilling HB har tidligere behandlet forslag til uddeling for 2022. Grundet kursregulering blev 
den seneste tildeling dog sat i bero og jf. beslutning på januar mødet skal 
ansøgningen genbehandles.  Der er ikke siden sidste behandling indkommet 
yderligere ansøgninger.  
 

Bilag Bilag 8.1 Ansøgning til DIF diplomuddannelsen (lukket) 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Ansøgning imødekommet 
 

 

 

 

 



Sag nr. 9 – Certificering som grønt forbund 
Fremlæggelse: CS  

 

Tema Krav for at blive certificeret som grønt forbund af DIF 
 

Sagsfremstilling På DIFs årsmøde blev en ny ordning for certificering som grønt forbund vedtaget. 
De væsentligst krav er beskrevet nedenfor og for uddybning henvises til bilag 9.1. 
 

• Udover valget af individuelle indsatser og udarbejdelsen af en klima- og 
bæredygtighedsstrategi stilles der tre obligatoriske krav til forbund der 
ønsker at blive certificeret. Forbundet skal udpege en person i bestyrelsen 
og en i administrationen, der er ansvarlig for forbundets arbejde med klima 
og bæredygtighed Forbundet skal i ansøgningen anføre kontaktoplysninger 
på personerne og holde DIF opdateret på mulige ændringer. Personerne 
skal løbende sætte klima og bæredygtighed på dagsordenen i forbundet og 
kommunikere med DIF’s administration.  

 

• Forbundet skal deltage ved relevante temaarrangementer arrangeret af 
DIF, herunder indgå i DIF’s klima- og bæredygtighedsnetværk, og bidrage 
til sparring med andre specialforbund De løbende temaarrangementer, 
som afholdes af DIF, har til formål at udbrede viden og skabe rum for 
sparring mellem forbundene. Som certificeret forbund skal man derfor 
deltage ved alle relevante arrangementer.  

 

• Forbundet skal måle på udvalgte dele af sit klimaaftryk Måling af 
forbundets klimaaftryk eller udvalgte initiativer har til formål at højne 
viden om mulighederne for at reducere sit klimaaftryk og initiativers effekt. 
Forbundet skal ikke måle klimaaftryk forinden ansøgning, ligesom måling af 
klimaaftryk kan ske på udvalgte kilder til klimaaftrykket. Det er derfor ikke 
et krav at lave fuldt klimaregnskab, men rettere at udbygge sin viden med 
henblik på at skabe incitamenter for handling. DIF stiller ikke krav til 
detaljeringsniveau, men vil løbende stille erfaringer og redskaber til 
rådighed for forbundene 

 
 

Bilag Bilag 9.1 DIF's Årsmødemateriale 2023 - grønt forbund 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning HB ønsker oplæg til møde den 22. august om den videre proces, krav og ansøgning. 
Frist for ansøgning er den 1. september.  
 

 

 

 

 

 



 

Sag nr. 10 – HGF 2024 og forslag om bestyrelsesseminar 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Ændring af dato for HGF 2024 og forslag om bestyrelsesseminar 
 

Sagsfremstilling • Det er besluttet og udmeldt, at HGF 2024 afholdes den 9. marts. Men der 
er desværre ikke plads på Dalum Landbrugsskole. De har plads den 15. og 
16. marts, så det bør overvejes om HGF 24 kan rykkes en uge.  

 

• Forslag om at der afholdes et kortere bestyrelsesseminar inden 
sommerferien med gennemgang og status på strategi og handleplaner.  

 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Godkendt at flytte HGF til den 16. marts 2024. Dette meddeles klubber i 
forbindelse med kommende HB-nyhedsbrev til formænd, der lægges på 
hjemmesiden. HB-seminar afholdes den 12. september kl. 16.30 med fokus på 
bredderoning, rekruttering, fastholdes og strategiopfølgning.  
 

 

 

Sag nr. 11 – Meddelelser  
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Meddelelser 
 

Sagsfremstilling Sekretariatet: 

• Tilbagemelding vedr. Fondsansøgning - coastal 

• Status på aktivitetsgodkendelse coastal. Se udkast til ansøgning bilag 11.1. 
Der afholdes besigtigelse den 16. maj i DSR med repræsentanter fra DFfR 
og DIF. Fra HB deltager formand og økonomiansvarlig.  

• Status DM ugen: Roning er igen i år d. 24/6 repræsenteret ved DM-ugen i 
Aalborg. I år vil vi i samarbejde med DIF satse på en bådtype til 
arrangementet nemlig Coastal. Med 4 nye DIF Danmarksmesterskaber i 
Coastal konkurreres der lørdag på Limfjorden i følgende bådtyper: 

• CW2x, dobbelt coastal kvinder – officielt DIF DM 

• CMix2x, dobbelt coastal mix – officielt DIF DM 

• CM2x, dobbelt coastal herrer – officielt DIF DM 

• CM1x, solo coastal herrer – officielt DIF DM 

• CW1x, solo coastal kvinder – DFfR Forbundsmesterskab 



Arrangementskomiteen består af Aalborg Roklub, Ægir Roklub, Aalborg 
Dame Roklub, Formand for Coastaludvalget Peter Froskov og Lennart 
Vestergaard fra DFfR. Der er i den seneste periode d. 26/4 blevet afholdt 
møde med Dommerformanden til DM-ugen for at sikre bane og forhold, og 
ligeledes d. 7/5 afholdt et besigtigelsesmøde i Aalborg, hvor banen og 
rammerne for løbet, samt ansvar og opgaver blev gået i gennem og 
klarlagt. Foruden samarbejde mellem klubber arbejder sekretariatet 
løbende med DIF, Port of Aalborg, Aalborg Kommune og de andre 
vandsportsforbund for at koordinere og sikre de bedste sportslige vilkår for 
vores atleter, dommere og frivillige i Aalborg. Som noget nyt vil der i år 
være etableret et Kom og Prøv område i samarbejde med Spar Nord 
Fonden. Aalborg Roklub vil være repræsenteret i Kom og Prøv området, 
hvor de vil fremvise roning for de tilstedeværende tilskuere på 
Honnørkajen i Aalborg.    

• Orientering om Skole OL – se bilag 11.2. Bo Kalizan vil være tilstede ved 
finalerne.  

 
Udvalg: 

• Orientering om møde mellem KU-fmd. og coastaludvalget vedrørende  
arbejdsgruppen om strategi for Beach Sprint. 

• Orientering om para-projekt i Bagsværd Roklub 

• LM orienterede om arbejdet i DIF’s udviklingsudvalg. Næste møde er 29/9 
og der kan sendes substitut, da LM er forhindret.  

• BK deltager i ungdomsnetværk i DIF. 

• Orientering om valg på Friluftsrådets årsmøde. Hother Hennings valgt som 
suppleant til bestyrelsen.  

•  
 
HB: 

• Drøftelse om Universitetsroning skal have eget udvalg. 

• WR arbejder på indføre et regionalt uddannelse/godkendelse af dommere 
som et første step til at blive international dommer. De ville så kunne virke 
i afgrænset regionalt område som fx Norden. 

• Forespørgsel fra ukrainsk roer om kaproningsmateriel 
 
 

Bilag Bilag 11.1 2023-02-05 Aktivitetsgodkendelse_DIFDFfR - Tilrettet udkast (lukket) 
Bilag 11.2 – orientering til HB om skole OL HB 15. maj 2023 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering.  
 

 

 

 

 

 



 

Sag nr. 12 – Referat fra FU-møde 20. april 
Fremlæggelse: CS  

 

Tema Referat fra FU-møde 
 

Sagsfremstilling Referat fra seneste FU-møde den 20. april til orientering. 
 

Bilag Bilag 12.1 FU referat 20-04-2023 – endelig (lukket) 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering 
 

 

 

Sag nr. 13 – Eventuelt 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Eventuelt 
 

Sagsfremstilling Ingen 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Ingen 
 

HB´s beslutning Intet under dette punkt 
 

 


